
 

Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-
ších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov 

se sídlem  Komenského 77, 504 01  Nový Bydžov 

IČO    626 90 221 

DIČ    CZ 626 90 221 

zástupce   Mgr. Lukáš Rosůlek, ředitel  

dále jako „objednatel“ a  

Zhotovitel: Stavby-Eda s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Hradci Králové pod spisovou značkou C 44671 

se sídlem  8. května 428, Svítkov, 530 06 Pardubice  

IČO   08600813  

DIČ   CZ08600813 

zástupce  Martin Petružálek, jednatel    

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 9. 2022 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 

„Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov – stavební 

práce“, zahájené odesláním výzvy k podání nabídek dne 02. 06. 2022, evidenční číslo ve Věstníku ve-

řejných zakázek Z2022-036693, smlouvu o dílo (tato smlouva, ve znění předchozích změn, dále jako 

„smlouva o dílo“ nebo „SOD“).  

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 4 až 13, které tvoří přílohu tohoto dodatku, dochází ke změně 

smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné vícepráce a 

méněpráce. Zároveň s ohledem na provedené změny dochází k adekvátnímu prodloužení termínu 

splnění díla. 

3. Změny závazku provedené dle změnového listu č. 4 a 9 až 13 se nepovažují za podstatné z důvodů dle 

§ 222 odst. 4 zákona. 

4. Změny závazku provedené dle změnového listu č. 5 až 8 se nepovažují za podstatné z důvodů dle § 222 

odst. 6 zákona. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla ve smyslu článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 

v souladu se změnovými listy č. 4 až 13, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést a zhotovit, zajistit kolaudační souhlas (či pravomocné kolaudační 
rozhodnutí) a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby stanovené v následující ta-
bulce: 

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky září 2022 



 

Termín ukončení stavebních prací nejpozději do 31. 7. 2023  

3. Článek 7 odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém roz-

počtu, jehož úplnost je zaručena, a výkazu výměr činí:  

Stavební práce – cena v Kč bez DPH ve znění do-
datku č. 2 

29 472 437,03 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH 82,65 Kč 

Celková cena díla v Kč bez DPH ve znění dodatku 
č. 2 

29 472 519,68 Kč 

DPH v Kč samostatně  6 189 229,13 Kč 

Celková cena díla v Kč včetně DPH ve znění do-
datku č. 2 

35 661 748,81 Kč 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

5. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, vyhotovuje se v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy, pokud je smlouva uzavírána v el. podobě, elektronické uznávané podpisy. 

 

Přílohy: 
Změnové listy č. 4 až 13 
 
 
Za objednatele v Novém Bydžově dne 19.5.2023 Za zhotovitele v Pardubicích dne 18.5.2023 

[anonymizováno]     [anonymizováno] 

……………..............     ……………..............  

Mgr. Lukáš Rosůlek      Martin Petružálek 

ředitel       jednatel  

 

 



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 4 

Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Obložení ocelových nosníků v tělocvičně B 0.14 
Půdorys 1.PP 
Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Obložení ocelových nosníků 

Popis a zdůvodnění změny:    

Během realizace bylo zjištěno, že po výměně oken v budově tělocvičny zůstala ocelová 

konstrukce, z důvodu obavy o její promrzání byla konstrukce obalena minerální vatou tl. 100 

mm a zaklopena SDK. 

 

                             
 

Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                  x 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  
 

 

odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                       [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                       [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:       NERELEVANTNÍ 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 

 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 4 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Výměna oken 
Popis a zdůvodnění změny:                              

Během realizace bylo zjištěno, že po výměně oken v budově tělocvičny zůstala ocelová 

konstrukce, z důvodu obavy o její promrzání byla konstrukce obalena minerální vatou tl. 100 

mm a zaklopena SDK. 

 

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

131 977,72-Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

131 977,72- Kč 
 

31.7.2023 
 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
Datum: 20.4.2023 

 
Datum: 20.4.2023 

  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 5 

Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Doplnění rozvodů VZT ve 3.NP 
Půdorys 3.NP VZT 
Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Doplnění rozvodů  

Popis a zdůvodnění změny:    

Během realizace bylo zjištěno, že ve stavebních výkresech je místnost A 3.14 vedena jako 

kabinet. Ve skutečnosti se jedná o třídu kreslení. Z toho důvodu bylo notné doplnit rozvody VZT. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                   

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  
 

x 

odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                                  [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                                  [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           SOUHLASÍM                            [anonymizováno] 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 5 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Doplnění rozvodů 
Popis a zdůvodnění změny:                              

Během realizace bylo zjištěno, že ve stavebních výkresech je místnost A 3.14 vedena jako 

kabinet. Ve skutečnosti se jedná o třídu kreslení. Z toho důvodu bylo notné doplnit rozvody 

VZT. 

 

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

121 059,56- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

121 059,56- Kč 
 

31.7.2023 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
 
Datum: 20.4.2023 

 
 

Datum: 20.4.2023 

  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 6 
Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Změna vedení VZT v půdním prostoru 
VZDT – VZ06 
Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Změna vedení potrubí v půdním prostoru  

Popis a zdůvodnění změny:    

Během realizace bylo zjištěno, že nelze namontovat vedení VZT v půdním prostoru dle PD, 

z důvodu vedení stávajícího potrubí ÚT a nosných částí střešní konstrukce (krovu). Ty zasahují 

do trasy vedení a nelze se jim v tomto průměru vyhnout. Z tohoto důvodu je navržena změna 

vedení VZT. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                   

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222 
 

x 

odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                             [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                            [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           SOUHLASÍM                       [anonymizováno] 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 6 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Změna vedení potrubí v půdním prostoru 
Popis a zdůvodnění změny:                              

Během realizace bylo zjištěno, že nelze namontovat vedení VZT v půdním prostoru dle PD, 

z důvodu vedení stávajícího potrubí ÚT a nosných částí střešní konstrukce (krovu). Ty 

zasahují do trasy vedení a nelze se jim v tomto průměru vyhnout. Z tohoto důvodu je 

navržena změna vedení VZT. 

 

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:1 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

315 834,60- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

315 834,60- Kč 
 

31.7.2023 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
 
Datum: 20.4.2023 

 
 

Datum: 20.4.2023 

  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 7 
Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Požární klapky a požární izolace potrubí 
VZDT – VZ06 a VZDT-VZ03 
Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Požární klapky a požární izolace potrubí 

Popis a zdůvodnění změny:    

Z důvodu rozporu mezi PD a výkazem výměr, bylo nutné doplnit dvě protipožární klapky na 

vedení VZT a doplnit požární izolaci na vedení potrubí VZT v půdním prostoru. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                   

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  
 

x 

odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                                 [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                                 [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           NERELEVANTNÍ                       
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 7 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
Předmět změny: Požární klapky a požární izolace potrubí 

Popis a zdůvodnění změny:                              
Z důvodu rozporu mezi PD a výkazem výměr, bylo nutné doplnit dvě protipožární klapky na 

vedení VZT a doplnit požární izolaci na vedení potrubí VZT v půdním prostoru. 

 

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

102 040- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

102 040- Kč 
 

31.7.2023 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
 
Datum: 20.4.2023 

 
 

Datum: 20.4.2023 

  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 8 
Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Změna rozvodů svislého potrubí VZT potrubí 

VZDT – VZ06, VZDT-VZ03, VZDT-VZ04, VZDT-VZ05 

Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Změna rozvodů svislého potrubí VZT 

Popis a zdůvodnění změny:    

Z důvodu rozporu mezi PD a skutečným stavem nosných částí stropní konstrukce bude nutné 

upravit svislé vedení a vyrobit jeho vedení na míru. Z tohoto důvodu vznikly cenové náklady za 

výrobu velkého množství tvarovek, velké pracnosti v místech dvojitých stropů a jejich nosných 

částí a prodloužení doby montáže. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                   

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  
 

x 

odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                              [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                              [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           SOUHLASÍM                        [anonymizováno] 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 8 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
Předmět změny: Změna rozvodů svislého potrubí VZT potrubí 

Popis a zdůvodnění změny:                              
Z důvodu rozporu mezi PD a skutečným stavem nosných částí stropní kce bylo nutné upravit 

svislé vedení a vyrábět jeho vedení na míru. Z tohoto důvodu vznikly cenové náklady za 

výrobu velkého množství tvarovek, velké pracnosti v místech dvojitých stropů a jejich 

nosných částí a prodloužení doby montáže. 

 

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

123 059- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

123 059- Kč 
 

31.7.2023 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
 
Datum: 20.4.2023 

 
 

Datum: 20.4.2023 

  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 9 
Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Ovládání požárních klapek 

VZDT – VZ06, VZDT-VZ03, VZDT-VZ04, VZDT-VZ05 

Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Ovládání požárních klapek 

Popis a zdůvodnění změny:    

Během realizace bylo zjištěno, že PD neobsahovala elektronické hlídání otevřených požárních 

klapek. V případě jejich uzavření, by bylo odpojeno odvětrání části vedení a chyba by nebyla 

nikde signalizována. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                  X 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                         [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                         [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           SOUHLASÍM                    [anonymizováno] 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 9 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Ovládání požárních klapek 

Popis a zdůvodnění změny:                              
PD neobsahovala hlídání otevřených požárních klapek. V případě jejich uzavření, by byla 

odpojeno odvětrání části vedení a chyba by nebyla nikde signalizována. 

 

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

102 616- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

102 616- Kč 
 

31.7.2023 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
 
Datum: 20.4.2023 

 
 

Datum: 20.4.2023 

  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 10 
Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Oprava soklu  

A09 Pohledy, A10 pohledy a A11 pohledy 

Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Oprava soklu 

Popis a zdůvodnění změny:    

PD neobsahovala opravu rozpadajícího se soklu zdiva vně areálu školy. Jedná se o jižní strany 

objektu. 

Sokl budovy je tvořen dvěma částmi. První je z pískovcového zdiva prohozeného nesoudržnou 

cementovou omítkou. Pískovcový kámen se ručně očistí, poté otryská, zaspáruje a natře 

konzervačním nátěrem. 

Druhá část zdiva je tvořena cementovou omítkou. Povrchová úprava této části bude akrylátová 

omítka weberpas marmolit. 

 
Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                  X 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 



 2 

Oznámení vydává:             
 
 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                                     [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                                     [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           SOUHLASÍM                                [anonymizováno] 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 
 
 
 
 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 10 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: Oprava soklu 

Popis a zdůvodnění změny:                              
PD neobsahovala opravu rozpadajícího se soklu zdiva vně areálu školy. Jedná se o jižní strany 

objektu. 

Sokl budovy je tvořen dvěma částmi. První je z pískovcového zdiva prohozeného 

nesoudržnou cementovou omítkou. Pískovcový kámen se ručně očistí, poté otryská, 

zaspáruje a natře konzervačním nátěrem. 

Druhá část zdiva je tvořena cementovou omítkou. Povrchová úprava této části bude 

akrylátová omítka weberpas marmolit. 

 
Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

305 347,72- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

305 347,72- Kč 
 

31.7.2023 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
Datum: 20.4.2023 

 
Datum: 20.4.2023 

  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 11 
Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Záměna povrchové úpravy soklové části zdiva 

A09 Pohledy, A10 pohledy a A11 pohledy 

Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Záměna povrchové úpravy soklové části zdiva 

Popis a zdůvodnění změny:    

V PD je navrženo použít nevhodný finální povrch zateplení - silikonová omítka. Z tohoto důvodu 

bude nutné nahradit finální povrch materiálem určeným k použití se stykem se zemí -

akrylátovou mozaikovou omítkou. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                  X 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                                   [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                                   [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           SOUHLASÍM                             [anonymizováno] 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 11 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
Předmět změny: Záměna povrchové úpravy soklové části zdiva 

Popis a zdůvodnění změny:                              
V PD je navrženo použít nevhodný finální povrch zateplení - silikonová omítka. Z tohoto 

důvodu bude nutné nahradit finální povrch materiálem určeným k použití se stykem se zemí 

- akrylátovou mozaikovou omítkou. 

 

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

-11 005,00-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

23 066,79- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

12 061,79-Kč 
 

 

31.7.2023 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
 
Datum: 20.4.2023 

 
 

Datum: 20.4.2023 

  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 12 
Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Oprava schodiště na jižní straně objektu  

Pohled 01 

Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Oprava schodiště na jižní straně objektu  

Popis a zdůvodnění změny:    

Stávající vstupní schodiště na jižní straně objektu má vylámané nášlapné vrstvy a zábradlí není 

zakotveno v podkladu. Z tohoto důvodu bude nutné zábradlí repasovat, dokotvit a vyměnit 

nášlapné vrstvy stupnic. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                  X 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                          [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                          [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           NERELEVANTNÍ 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 12 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
Předmět změny: Oprava schodiště na jižní straně objektu 

Popis a zdůvodnění změny:                              
Stávající vstupní schodiště na jižní straně objektu má vylámané nášlapné vrstvy a zábradlí 

není zakotveno v podkladu. Z tohoto důvodu bude nutné zábradlí repasovat, dokotvit a 

vyměnit nášlapné vrstvy stupnic. 

 

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

295 892,30- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

                         295 892,30- Kč 
 

31.7.2023 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
 
Datum: 20.4.2023 

 
 

Datum: 20.4.2023 

  



 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 13 
Zhotovitel: S t a v b y  –  E d a  s . r . o .  

Investor: Gymnázium a SOŠ Nový 
Bydžov 

Datum: 20.4.2023 

Název akce: Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ Nový Bydžov 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou e-mailem faxem osobně 

  X   
Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Výmalba objektu 

Půdorys 1.NP, Půdorys 2.NP, Půdorys 3.NP, Půdorys 1PP 

Samostatný rozpočet 
Příloha smlouvy : Dodatek č.2 ke smlouvě 

  
  
  

 
Předmět změny: Záměna povrchové úpravy soklové části zdiva 

Popis a zdůvodnění změny:    

Po výměně oken a montáži rozvodů VZT bylo nutné vymalovat části tříd a chodeb. Po 

vymalování částí stanovených rozpočtem a poničených stavbou vznikly na stěnách barevné 

pruhy mezi novou a stávající malbou. Z toho důvodu bylo domluveno sjednocení tříd výmalbou. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                    1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 
                  X 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává:             
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
Stanovisko technického dozoru stavby:  SOUHLASÍM                                  [anonymizováno] 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: SOUHLASÍM                                                  [anonymizováno] 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:           NERELEVANTNÍ 
 
 
 
 
 
Příloha:  

 



 

 3 

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 13 

Zhotovitel: Stavby – Eda s.r.o. 
Změnový list vystavil: [anonymizováno] 
Datum:  20.4.2023 
 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
Předmět změny: Záměna povrchové úpravy soklové části zdiva 

Popis a zdůvodnění změny:                              
Po výměně oken a montáži rozvodů VZT bylo nutné vymalovat části tříd a chodeb. Po 

vymalování částí stanovených rozpočtem a poničených stavbou vznikly na stěnách barevné 

pruhy mezi novou a stávající malbou. Z toho důvodu bylo domluveno sjednocení tříd 

výmalbou. 

 

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

0-Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

1 057 174,98 Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

1 057 174,98 Kč 
 

31.7.2023 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

[anonymizováno] 
                                               
 

[anonymizováno] 
                                               
 

 
 
Datum: 20.4.2023 

 
 

Datum: 20.4.2023 

  


